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1. Bakgrund

Plockanalyser blir allt viktigare till foljd av kommunernas utbyggnad av insamlingssystem for
matavfall, 6kat fokus pa insamling av farligt avfall, 6kade kvalitetskrav pa avfall till behandling
och atervinning samt utveckling av insamlingssystem for forpackningar, returpapper och
textilier. Resultat fran plockanalyser anvands ofta som underlag fér information, taxestyrning,
kvalitetssakring, teknisk utveckling och uppféljning av insamling och behandling av avfall.

Plockanalys innebar att en i forvag bestamd mangd hushallsavfall plockas ut och sorteras,
resultatet redovisas och allt sammanstalls i en rapport. Genom plockanalysen far man reda pa
avfallets bestandsdelar och kan pa sa satt fa ett underlag for att beddma vilka atervinningsbara
fraktioner som inte sorteras ut. Med hjalp av erhdllna resultat fran plockanalyser kan
kommunerna utvardera insamlingssystem, planera och dimensionera nya system for
atervinning, kontrollera och folja upp kvalitet pa avfall som utsorterats for materialatervinning
eller kontrollera effekten av olika styrmedel pa avfallets sammansattning.

Under hosten 2021 har mat- och restavfall fran flerfamiljshushall, villahushall och skolkok i
Uddevalla kommun samlats in for analys. Totalt har tva prov med restavfall och tre prov med
matavfall samlats in for plockanalys. Resultaten fran plockanalyserna redovisas i denna
rapport och jamfoérs med tidigare ars motsvarande analyser.

2. Syfte

Syftet med plockanalysen ar att bestdmma sammansattningen pa det brannbara
hushallsavfallet fran ett villahushallsomrdade och ett flerfamiljshusomrade samt
sammansattningen pa matavfallet fran dessa omraden men dven sammansattningen pa
matavfall fran skolkok, samt att fa svar pa fragor sasom:

e Hur ar sammansattningen av hushallsavfallet i det aktuella omradet, matt i
viktprocent?

e Hur mycket matavfall, forpackningar, tidningar, farligt avfall samt elektronik finns kvar
i hushallsavfallet, matt i kilogram per hushall och vecka?

e Hur mycket hushallsavfall genererar hushallen i kilogram per hushall och vecka
fordelat i olika fraktioner?

e Hur dr sammansattningen i de aktuella omradena, matt i viktprocent?

e Hur mycket av matavfallet ar felsorterat, exempelvis forpackningar, tidningar och
farligt avfall, matt i kilogram per hushall och vecka?

e Hur mycket matavfall genererar hushallen, matt i kilogram per hushall och vecka
fordelat i olika fraktioner?

Resultatet kan anvandas som underlag vid framtagande av information till abonnenter i
kommunerna samt rérande hur kallsortering av hushallens och skolkdkens avfall fungerar idag
och hur den kan férbattras.
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3. Metod

Genom en manuellt utford plockanalys pa hushallens restavfall kan avfallets sammansattning
bestammas. Plockanalysen bestar inte enbart av att sortera avfall. Den kanske viktigaste delen
ar snarare att valja ut vilket avfall som skall analyseras och bedéma hur stor mangd avfall som
maste sorteras for att det skall anses vara representativt. Plockanalysen genomfors enligt
Avfall Sveriges Manual for plockanalys av hushadllens karl- och sackavfall, Rapport
2017:31_vers_oktober2020. Metoden innehaller féljande sex steg:

Planering
Forstudie
Provinsamling
Provneddelning
Sortering

oV kA wWwNPRE

Utvardering

3.1. Planering

Uddevalla Energi AB har gjort planering for plockanalyser och definierat
undersokningsomraden, syfte och tidsplan. Undersékningsomraden ar omraden med mat-
och restavfall fran flerfamiljshushall, villahushall och skolkdk inom Uddevalla kommun. Den
avfallstyp som har analyserats dr hushallens brannbara restavfall samt hushallens och
skolkdkets matavfall. Avfallet har levererats till plockanalys med sopbil med minimal
komprimering.

Restavfallet har sorterats i 22 stycken sekundara och 7 stycken tertidra fraktioner. Farligt avfall
har sorterats i tertidra fraktioner: kanyler, lakemedel och 6vrigt farligt avfall. Elavfall har
sorteratsi ljuskallor, batterier och smaelektronik. Matavfallet har sorterats i 16 sekundéara och
fem tertiara fraktioner. Det erhallna resultatet ska enkelt kunna éverfoéras till Avfall web.

3.2. Forstudie

Uddevalla Energi har gjort indelningen av valda delomraden med héansyn till syftet med
plockanalysen. De valda delomradena ska representera kommunernas hela
insamlingsomrade. Tva prov med restavfall och tre prov med matavfall fran ett omrade med
villahushall, flerfamiljshushall och skolkdk har samlats in. Totalt har tva prov med restavfall
och tre prov med matavfall analyserats.

Envir har genom dialog med Uddevalla Energi varit insatt i plockanalysens syfte samt
tidsplanen och vilka moderprov analysen omfattar. Vid tolkning och anvandning av resultaten,
och for jamforelser av resultat fran tidigare eller senare plockanalyser, kan berakningar av
kilogram/hushall/vecka och for skolkok kilogram/atande/vecka anvandas som nyckeltal.
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3.3.  Provinsamling

Uddevalla Energi AB har genomfort provinsamling enligt en pa forhand faststalld rutt.
Moderproven har transporterats till ytan for neddelning. Fordonen har vagts med och utan
innehall for att moderprovets (lassets) vikt ska kunna berdaknas. Moderprovet har givits ett
unikt namn, d.v.s. kommunens namn, omrade, bebyggelsetyp, avfallsfraktion samt datum.
Bilen har vagts vid in- och utfarten och chaufféren har for vagpersonalen uppgett omrade och
typ av avfall.

Tabell 3.1 visar ett schema for moderprov fran Uddevalla kommun. Under hésten 2021 har
8005 kilogram avfall fran 1477 hushall och 5664 dtande pa skolkdk levererats till plockanalys.
Av den totala mangden restavfall om 4800 kg har 1011,7 kilogram, motsvarande 21,08
procent, analyserats. Av den totala mangden matavfall om 3205 kg har 1431,0 kilogram,
motsvarande 44,65 procent, analyserats.

Generering
Analyserad | o X
. Antal Antal |Moderprov | Analyserad | . Hamtningsint [ Genereringstakt stakt
Moderprov Fraktion . . . vikt, % av .
hushall | &tande (kg) vikt (kg) ervall (vecka) (kg/hh/v) (kg/atande
moderprov
/v)
Kalldal Villor Restavfall| 119 2300 501,3 21,8% 4 4,83
Kalldal Villor Matavfall| 278 2100 509,9 24,3% 2 3,78
Elseberg FFH Restavfall| 540 2500 510,4 20,4% 1 4,63
Elseberg FFH Matavfall| 540 700 516,1 73,7% 1 1,30
Skolkok Matavfall 5664 405 405,0 100,0% 1 0,07
Total 1477 5664 8005 2443 240,2%
Medel 1601,0 488,5 48,0%

Tabell 3.1 Schema éver provinsamling till plockanalys 2021

3.4. Provneddelning

Uddevalla Energi har genomfort provneddelning efter beskrivning fran Envir. Avfallet har
tomts pa en hardgjord och ren yta. Hela lasset har blandats forsiktigt med lastmaskin med
minsta mojliga krossning av avfallet. Avfallet har lagts uti en form av en platt och avlang strang
och fem delprov @ 100 kg har tagits ut som raka skivor med hjalp av lastmaskin. Delproven har
tagits fran olika stéllen, jamnt utspridda i avfallsstrangen. Fem delprov pa restavfall som
tillsammans vager ca 500 kilogram ryms i tre stycken IBC-behallare. Fem delprov pa matavfall
som tillsammans vager ca 500 kilogram ryms i tva stycken IBC-behallare som fylls till ungefar
80 procent. Envir tillhandahaller tre stycken behallare for varje restavfallprov samt tva
behallare for varje matavfallsprov.

Varje behallare har markts med namn pa det ursprungliga moderprovet, typ av avfall och
datum for provtagning. Efter provneddelning har proverna skickats till Munka Ljungby for
sortering i Envirs avfallslaboratorium.

3.5. Sortering

Sorteringen paborjas nagon dag efter leverans av avfall till avfallslaboratoriet. Restavfallet har
sorterats i 9 primadra fraktioner, i enlighet med Manual fér plockanalyser, Avfall Sverige,
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Rapport 2017:31_vers_oktober2020, for att avfallet ska kunna beskrivas med avseende pa
saval behandlingsbarhet som ansvarsfordelning mellan kommunens och producenternas
insamlingssystem. Metoden innebdr att ca 500 kg restavfall ur moderprovet fran ett
delomrade sorteras i 23 sekunddra och 22 tertidra fraktioner, se tabell 3.2. Matavfall i
restavfallet sorteras i oundvikligt och onodigt. Farligt avfall sorteras i kanyler, lakemedel och

ovrigt farligt avfall. Vid sortering deltar normalt tva personer.

Primar fraktion Sekundar fraktion Tertidr Fraktion
e 1. Bioavfall e  Matavfall e Oundvikligt
e Tradgardsavfall e Onddigt matavfall
e 2. Papper e Returpapper o dyl.* e Dags-och veckotidningar
o Well* e Reklam
e Pappersférpackningar* e  Pappersforp. utom
e Qvrigt papper avfallshirare2
o Avfallsbarare2
o QOvrigt papper utom
avfallsbarare4
Avfallsbarare4
e 3. Plast e  Mijukplastforpackningar* o Mjukplastforp. utom
e  Frigolit* avfallsbarare2
e Hardplastférpackningar* e Avfallsbadrare2
e Ovrig plast e  Dryckesférpackningar med
och utan pant
e Hardplastférpackningar, ej
dryck
o  QOvrig plast utom
avfallsbarare3
o  Avfallsbarare3
e 4.Glas e Glasforpackningar* e Dryckesforpackningar med
e Ovrigt glas och utan pant
e  Glasférpackningar, ej dryck
e 5. Metall e  Metallférpackningar* e Dryckesforpackningar med
e Qvrig metall och utan pant
e Metallférpackningar, ej
dryck
o 6. 0vrigt e Notera typ av avfall
oorganiskt
e 7. Farligt avfall e Farligt avfall e Kanyler
(som ej ar e Likemedel
elektronik) e  Ovrigt FA
e 8.El-och e Lampor, ljuskallor, antal
elektronik* e  Barbara batterier, antal
e  Smatt elavfall
e 9. 0vrigt e Tra e Atervinningsbar textil
o Textil e Ateranvindningsbar textil
e Blojor, bindor o dyl.
e Allt annat. Notera typ av avfall

Tabell 3.2 Férteckning éver avfallsfraktioner, restavfall (* Faller under producentansvar)
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Matrester och liknande tas bort fran férpackningarna. Bara rent emballage sorteras som
forpackningar. Férpackningar av blandmaterial skall, nar sa ar moijligt, tas isar och sorteras
ratt. Exempelvis tas kapsyler och korkar bort fran glasburkar och flaskor och sorteras utifran
materialslag. O6ppnade och 6ppnade livsmedelsforpackningar téms pa innehall i tva separata
fraktioner, forpackningar gors rena och sorteras for sig. Alla smabitar plockas ut och sorteras,
exempelvis fimpar, godispapper och smatt farligt avfall som exempelvis knappcellsbatterier.

Matavfallet har sorterats enligt Manual for plockanalyser, Avfall Sverige, Rapport
2017:31_vers_oktober2020 for att avfallet ska kunna beskrivas med avseende pa saval
behandlingsbarhet som ansvarsférdelning mellan kommunens och producenternas
insamlingssystem. Metoden innebar att ca 500 kg avfall ur moderprovet fran ett delomrade
sorteras i 18 sekundara fraktioner och sju stycken tertiara fraktioner enligt tabell 3.3.

Primar fraktion Sekundar fraktion Tertidr Fraktion
e 1. Bioavfall e  Matavfall e  Onddigt matavfall
e Tradgardsavfall e Oundvikligt

e QOvrigt matavfall, inkl
hushallspapper och
servetter

o Avfallsbararel

e 2. Papper e  Returpapper o dyl.*
e Pappersforpackningar*
o Ovrigt papper

e 3. Plast e  Mjukplastforpackningar*
e  Hardplastforpackningar*
e Ovrig plast
e 4. Glas e Glasforpackningar*
e Qvrigt glas
e 5. Metall e Metallférpackningar*
e Qvrig metall
e 6. Ovrigt e Notera typ av avfall
oorganiskt
e 7. Farligt avfall e  Farligt avfall e Kanyler
(som ej ar e Likemedel
elektronik) e  Ovrigt FA
e 8. El-och e Lampor, ljuskallor, antal
elektronik* e Barbara batterier, antal
e  Smatt elavfall
e 9. 0vrigt e Allt annat. Notera typ av avfall

Tabell 3.3 Férteckning 6ver avfallsfraktioner, matavfall

Efter avslutad sortering vags alla fraktioner med en vag med hég noggrannhet och samma vag
anvands till samtliga prover. En sarskild vag med hogre noggrannhet anvands for vagning av
fraktionen farligt avfall. Alla vikter fors in i pappersprotokoll men &ven elektroniskt i
protokollen i Envirs iPads. Fem bilder per delprov tas med iPad och alla produkter som utgor

5



~

farligt avfall och elektronik noteras i protokollet. Om nagra sarskilt tunga féremal, som kan

handplockad kunskap

snedvrida resultatet, patraffas noteras dven vikten av dessa. Efter avslutad sortering och
vagning kontrolleras att summan av de olika fraktionernas vikt Gverensstammer med
delprovets vikt.

3.6. Utvardering av resultat

Resultat for villa- och flerfamiljshushall i rapporten redovisas i viktprocent samt i kilogram
avfall per hushall och vecka. Plockanalysresultat fran skolkok redovisas med viktprocent och
kilogram per dtande och vecka for att berdakna avfallssammansattningen.

Vissa materialslag som har lattare att suga at sig vatten kan bli nagot tyngre och darmed
paverka resultatet i viktprocent. Vid utsorteringen av matavfall blir viktprocenten hogre for
ovriga material som till exempel tidningar och férpackningar. Darfor ar det fordelaktigt att
berakna kilogram per hushall och vecka for att fa ett jamforbart medelvarde i alla omraden.

Med hjalp av moderprovets vikt, antal hushall och hamtningsfrekvens kan avfallets medelvikt
per hushall och vecka berdknas i varje delomrade. Dessa varden maste forst raknas om till
kilogram avfall per invanare och ar for att kunna jamforas med den officiella
insamlingsstatistiken for tidningar och férpackningar i Uddevalla kommun. For berakningar av
mangden avfall per invanare och ar, kan uppgifter fran Statistiska Centralbyran (SCB)
anvandas, namligen att i genomsnitt 1,9 personer bor i en svensk lagenhet och 2,7 personer i
en villa.

Varierande fukthalt i avfallet och att utsorterade material vid plockanalyser ar nedsmutsade
forsvarar jamforelser med insamlingsstatistik och mellan olika undersékningar vid
plockanalyser. For att omvandla vatvikt pa tidningar och forpackningar till torrvikt och kunna
jamfora resultatet fran denna plockanalys med statistik 6ver insamlade mangder tidningar och
forpackningar anvands korrektionsfaktorer, se tabell 3.4, fran Avfall Sveriges Rapport

III

U2014:04, "Korrektionsfaktorer vid plockanalyser for utsorterat brannbart avfal

Korrektionsfaktorer KF20 KF20-30 KF30-40 KF40
Returpapper 0,93 0,89 0,78 0,66
Pappersforpackningar 0,82 0,74 0,69 0,55
Mjukplastforpackningar 0,88 0,85 0,76 0,58
Hardplastforpackningar 0,85 0,82 0,7 0,56
Glasférpackningar 0,96 0,96 0,96 0,95
Metallférpackningar 0,88 0,84 0,8 0,65

Tabell 3.4 Korrektionsfaktorer f6r returpapper och férpackningar frén brénnbar fraktion

Vilka korrektionsfaktorer som ska anvandas for respektive prov beror pa andelen matavfall i
det briannbara avfallet. Ar andelen matavfall mindre 4n 20 procent anvinds
korrektionsfaktorer i kolumn KF20, ar andelen matavfall mellan 20 och 30 procent anvands
korrektionsfaktorer i kolumn KF20-30 och sa vidare.
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Alla varden, noteringar, kommentarer, bilder, antal batterier och ljuskallor har uppforts i
pappersprotokoll men dven digitalt i ett protokoll via en iPad. Denna information skickas
tradlost till kontoret dar den granskas sa att allt stimmer bra 6verens med vardena i
pappersprotokollet. Darefter skapas automatiskt ett Excel-ark, dokument och foton som
sparas pa en privat hemsida, tillhandahallen av Envir. Ansvarig person pa Uddevalla kommun
far l6senord till en privat webbplats for att kunna lasa och ladda ned resultat och bilder fran
plockanalyser.

Resultat fran plockanalyser av avfall fran Uddevalla kommun, fordelat pa avfallsslag,
presenterat som sammansattning i viktprocent samt som avfallsmangder i kilogram per
hushall och vecka aterfinns under kapitlen 4 och 5 och som kilogram per dtande och vecka
under kapitel 6. Alla plockanalysresultat med avfallsammansattning uppdelade i fraktioner
finns redovisade i rapportens bilagor 1 till 4.
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4. Villahushall

Fran hushall i Kalldal som i tidigare analyser har benamnts Kissleberg har tva prov samlats in
for plockanalys, se tabell 3.1. Det ror sig om ett prov med restavfall samt ett prov med
matavfall, bagge med ursprung i villahushall. Resultatet for 2021 kommer att jamforas med
analyser som ar gjorde i motsvarande villaomrade i Uddevalla kommun 2015 (matavfall),
2016, 2017, 2019 och 2020.

4.1. Restavfall fran villahushall i Kalldal

Ett prov med restavfall har samlats in fran villahushall i Kalldal. Moderprovet hade en vikt om
2300 kilogram och samlades in fran 119 hushall med ett hamtningsintervall pa en gang var
fjarde vecka. 501,3 kilogram ur moderprovet sorterades under analysen. Genereringstakten
for restavfall i omradet ar 4,83 kilogram per hushall och vecka.

4.1.1. Sammansattning — restavfall

Analysen visar att restavfallet fran villahushallen 2021 till 35,0 procent bestar av 6vrigt
brannbart material och 3,4 procent inert material, medan resterande 61,6 procent bestar av
material som det finns mojlighet att materialatervinna. Mangden 6vrigt brannbart avfall har
minskat nagot sedan 2020 och ar lagre an snittet for villahushallen 2020, 2019, 2017 och 2016
som ar 37,2 viktprocent. Tidningar och forpackningar samt matavfall utgor tillsammans 58,8
procent av innehallet i restavfallet fran villahushall i Kalldal 2021, se diagram 4.1. Matavfallet
i detta prov utgdr 29,7 procent av vikten, vilket ar en tillbakagang till 2019 ars mangd, en
O0kning med drygt 11% sedan 2020 och langt over snittet fér 2017 och 2016, se diagram 4.2.

Kalldal Villor 2021

Matavfall; 29,7%

Ovrigt brannbart;
35,0%

El & elektronik; 0,08%
Tradgardsavfall; 2,6%

Farligt avfall; 0,15%

Inert material; 3,4%
Tidningar och

forpackningar; 29,1%
Diagram 4.1 Sammansdttning pa restavfall fran villahushdll i Kélldal 2021 (vikt%)
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Diagram 4.2 Sammansdttning pa restavfall fran villahushdll i Uddevalla kommun 2016, 2017, 2019, 2020 och 2021 (vikt%)

Bild 4.1 Restavfall fran villahushdll i Kélldal. Metall- och glasférpackningar, dryckesfc'jrpackingar,vrig metall, 6rgt glas
(t.v.) & plast- och pappersférpackningar (t.h.)

4.1.2. Genereringstakt — restavfall

Ett genomsnittligt villahushall i Kalldal genererar 4,83 kilogram restavfall per hushall och vecka
2021, se diagram 4.3. Av detta ar 1,69 kilogram per hushall och vecka 6vrigt brannbart, medan
tidningar och forpackningar samt matavfall i restavfallet uppgar till 1,41 respektive 1,43
kilogram per hushall och vecka. Plockanalysen av restavfall fran villahushall i Kalldal 2021 visar
att genereringstakten ar mycket hogre an de 6vriga aren 2020, 2019, 2017 och 2016 for dessa
tre fraktionerna, dven tradgardsavfall ar nagot hogre, se diagram 4.3.
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Diagram 4.3 Genereringstakt av restavfall fran villahushdll i Kélldal (kg/hh/v)

4.1.3. Mat i restavfallet

Det finns matavfall i restavfallet, matavfall som exempelvis kan vara skal, matrester,
forpackningar med mat och kaffesump. Analysen visar att ett genomsnittligt villahushall i
Kalldal varje vecka slanger 1,44 kilogram matavfall i sitt restavfall 2021, se diagram 4.4. 0,49
kilo av matavfallet ar onodigt matavfall, alltsa mat som skulle kunnat konsumeras innan den
blev dalig exempelvis frukter och matrester. Det oundvikliga matavfallet uppgar till 0,95
kilogram per hushall och vecka och kan vara till exempel skalrester, benrester, dggskal och
kaffesump. Villahushallen i Kalldal genererar mer matavfall i restavfallet 2021 dn 2020 trotts
att 2020 var en kraftig 6kning mot de tidigare aren, se diagram 4.4.
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Diagram 4.4 Mat i restavfallet fran villahushdll i Kélldal (kg/hh/v)
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Bild 4.2 O6ppnade- och 6ppnade matférpackningar i restavfallet fran villahushdll i Kélldal

4.1.4. Tidningar och forpackningar i restavfallet

Genereringstakten 2021 av tidningar och forpackningar i restavfallet hos det genomsnittliga
villahushallet i Kalldal ligger pa 1,15 kilogram per hushall och vecka. Pappersférpackningar
uppgar till 0,37 kilogram per hushall och vecka och utgor storst del av mangden tidningar och
forpackningar i restavfallet fran villahushallen, se diagram 4.5. Tillsammans med mjuka
plastforpackningar utgér de mer an halften av tidnings- och férpackningsmaterialet. Pappers-
och glasforpackningar samt returpapper (tidningar, reklam o.d.) har 6kat markant 2021
jamfort med 2020.
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Diagram 4.5 Férpackningar och tidningar i restavfallet frén villahushdll i Kélldal (kg/hh/v torr vikt)
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4.1.5. Farligt avfall och elavfall i restavfallet
Farligt avfall och elavfall aterfinns ofta i restavfallet fran hushall. Plockanalys av restavfall fran
villahushall i Kalldal 2021 visar att av restavfallet utgors 0,08 procent av elavfall, vilket dr en
fortsatt markant minskad trend jamfért med 6vriga ar. Farligt avfall utgor 0,15 procent av
restavfallet och ligger i niva med de senaste tva aren, se diagram 4.6.
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Diagram 4.6 Farligt avfall och elavfall i restavfallet fran villahushall i Kélldal (vikt%)

Plockanalys av restavfall fran villahushall i Kalldal visar att det i restavfallet finns 1,0 batterier
per 100 kilogram restavfall 2021 vilket &r genomsnittet av tidigare ars analyser 2019, 2017 och
2016, se diagram 4.7. | provet med restavfall aterfanns det 0,6 ljuskallor vilket ar farre an
tidigare ar. Det finns rekordmanga kanyler i restavfallet 2021, 19,6 kanyler per 100 kilogram
restavfall, vilket ar forvanande jamfort med hur det var 2020 nar det inte var nagon.
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Diagram 4.7 Batterier, ljuskdllor och kanyler i restavfallet fran villahushdll i Kélldal (Antal per 100 kg restavfall)
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4.2. Matavfall fran villahushall i Kalldal

Ett prov med matavfall har samlats in fran villahushall i Kalldal. Moderprovet hade en vikt om
2100 kilogram och samlades in fran 278 hushall med ett hamtningsintervall pa en gang
varannan vecka. 509,9 kilogram ur moderprovet sorterades under analysen.
Genereringstakten for matavfall i omradet ar 3,78 kilogram per hushall och vecka.

4.2.1. Sammansattning — matavfall

Oundvikligt matavfall utgér majoriteten av matavfallet fran villahushall i Kalldal och uppgar till
75,1 procent, se diagram 4.8. Matrester, alltsa mat som skulle ha kunnat dtas upp, men som i
stallet slangts utgdr 8,9 procent av matavfallet. 3,9 procent av matavfallets innehall ar
felsorterat material, se diagram 4.8, vilket ger en renhetsgrad pa matavfallet fran Kalldals
villahushall pa 96,1 procent.

Felsorterat; 3,9%

~

Matavfallspasar; 9,0%
Hushadllspapper; 2,8%
Matrester; 8,9% _— |

Diagram 4.8 Genomsnittlig sammansdttning i matavfall fran villahushdll i Kélldal (vikt%)

Oundvikligt matavfall;

— 75,1%

Bild 4.1 Onédigt matavfall (t.v.) samt plast - och pappersférpackningar, évrigt papper (t.h.) fran villahushdll i Kélldal.
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Felsorterat har minskat sedan analyserna 2015 — 2016 men 6kat sedan 2017. Matrester, inkl.
Oppnade och odppnade matforpackningar, alltsa mat som skulle ha kunnat dtas upp men
som i stallet slangts utgor 8,9 procent av matavfallet och ar det lagsta sedan analyserna
paborjats 2015, se diagram 4.9.
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Diagram 4.9 Genomsnittlig sammansdttning i matavfall fran villahushdll i Uddevalla kommun 2015, 2016, 2017, 2019, 2020
och 2021 (vikt%)

4.2.2. Genereringstakt — matavfall

Ett villahushall i Kalldal genererar 3,62 kilogram matavfall per hushall och vecka 2021. Av detta
ar 2,83 kilogram oundvikligt matavfall sasom skal och benrester. Genereringstakten av
oundvikligt matavfall fran villahushall i Kalldal 2021 ar hogre an tidigare ars analyser, se
diagram 4.10. Ett genomsnittligt villahushall i Kalldal slanger 0,34 kilogram onddigt matavfall
per hushall och vecka, se diagram 4.10. Detta ar mat i forpackningar eller matrester som skulle
ha kunnat konsumeras innan det blivit daligt istallet for att kastas bort.
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Diagram 4.10 Genereringstakt pd matavfall fran villahushdll i Uddevalla kommun 2015, 2016, 2017, 2019, 2020 och 2021
(kg/hh/v)

14



| handplockad kunskap
4.3. Matavfall fran villahushall
Andelen onddigt matavfall i Kalldal 2021 ar det lagsta sedan analyserna pabdorjats 2015. Det
felsorterade materialet, alltsa sadant som ej ska aterfinnas i matavfallet, exempelvis tr3,

forpackningar och Ovrigt brannbart avfall, har okat for andra aret i rad efter att tidigare
minskat over tid, se diagram 4.11.
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Diagram 4.11 Genomsnittlig andel av tvd fraktioner i matavfall fran villahushdll i Uddevalla kommun, vid sex olika
provtillféllen (vikt%)

Genereringstakten av onddigt matavfall per hushall och vecka har minskat drastiskt mellan
provtagningstillfallena i Kalldal 2021 och analysen 2020, se diagram 4.12. Genereringstakten
av felsorterat material i matavfallet har dock ater 6kat till 0,15 kilogram per hushall och vecka

ar 2021 vilket nastan ar samma niva som 2015 och mer an dubbelt sa mycket som 2019, se
diagram 4.12.
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Diagram 4.12 Genomsnittlig genereringstakt av tva fraktioner i matavfall fran villahushdll i Uddevalla kommun, vid sex olika
provtillféllen (kg/hh/v)
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Kallsorteringsgrad ar ett matt pa hur stor andel av matavfallet som hamnar i insamlingen for
matavfall. Ar 2021 hamnade i Killdal 69,9 viktprocent av det totala matavfallet inom

insamlingssystemet for mat- och restavfall i insamlingskarl for matavfall. Kallsorteringsgraden
2021 ar lagre an de 6vriga aren, se diagram 4.13.

100,0%
90,0%
80,0%
70,0%
60,0%
50,0%
40,0%
30,0%
20,0%
10,0%

0,0%

86,8% 89,7%

Kallsorteringsgrad

82,90%

77,5%
69,9%

Viktprocent

H Kalldal Villor 2021 M Kissleberg Villor 2020 M Kissleberg villor 2019

B Genomesnitt Villor Uddevalla 2017 B Villor Uddevalla 2016

Diagram 4.13 Genomsnittlig kdllsorteringsgrad i matavfall fran villahushdll i Uddevalla kommun, vid fem olika provtillféllen
(vikt%)
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5. Flerfamiljshushall

Fran hushall i Elseberg har tva prov samlats in for plockanalys, se tabell 3.1. Det rér sig om ett
prov med matavfall samt ett prov med restavfall, bagge med ursprung i flerfamiljshushall.
Resultatet for matavfallet 2021 kommer att jamféras med analyser som ar gjorde i
motsvarande omrade i Uddevalla kommun 2015, 2016, 2017, 2019 och 2020. Restavfallet har
analyserats for andra aret sa detta kommer jamforas med 2020 ars analys.

5.1. Matavfall fran flerfamiljshushall i Uddevalla kommun

Ett prov med matavfall har samlats in fran flerfamiljshushall i Elseberg. Moderprovet hade en
vikt om 700 kilogram och samlades in fran 540 hushall med ett hamtningsintervall pa en gang
per vecka. 516,1 kilogram ur moderprovet sorterades under analysen. Genereringstakten for
matavfall i omradet ar 1,30 kilogram per hushall och vecka.

5.1.1. Sammansattning — matavfall

Oundvikligt matavfall utgdér majoriteten av matavfallet fran flerfamiljshushall i Elseberg och
uppgar till 65,8 procent, se diagram 5.1. Matrester, inkl. o6ppnade och 6ppnade férpackningar
innehallande mat, alltsa mat som skulle ha kunnat dtas upp men som i stéllet slangts utgor
13,5 procent av matavfallet. 6,9 procent av matavfallets innehall ar felsorterat material, se
diagram 5.1, vilket ger en renhetsgrad pa matavfallet fran Elsebergs flerfamiljshushall pa 93,1
procent.

Felsorterat; 6,9%
Matavfallspasar; 9,4%
Hushallspapper; 3,5%

Matrester; 13,5%

Oundvikligt matavfall;
65,8%

Diagram 5.1 Sammansdttning pd matavfall fran flerfamiljshushdll i Elseberg 2021 (vikt%)
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Bild 5.1 Metallférpackningar, glasférpackningar, 6vrig metall, 6vrigt oorganiskt, trddgdrdsavfall (t.v.) samt plast - och
pappersférpackningar (t.h.) fran flerfamiljshushdll i Elseberg

Oundvikligt matavfall 4r hogre dn nagon av de motsvarande analyserna i Uddevalla kommun
gjorda 2015 — 2020, se diagram 5.2. Matrester, alltsa mat som skulle ha kunnat &tas upp,
men som i stallet slangts ar det nast lagsta med 13,5 procent av matavfallet, det ar bara
2020 som ar lagre. Detta ar nastan 15 procentenheter lagre an 2019. Felsorterat har ocksa
fortsatt minskat nagot jamfort med 6vriga analyser, se diagram 5.2.
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Diagram 5.2 Sammansdttning pd matavfall fran flerfamiljshushdll i Uddevalla kommun 2015, 2016, 2017, 2019, 2020 och
2021 (vikt%)
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5.1.2. Genereringstakt — matavfall

Ett flerfamiljshushall i Elseberg genererar 1,20 kilogram matavfall per hushall och vecka 2021.
Av detta ar 0,85 kilogram oundvikligt matavfall sdsom skal och benrester. Genereringstakten
av matavfall fran flerfamiljshushall i Elseberg 2021 ar Over lag lagre eller mycket lagre an
analyserna 2020, 2019 och 2017, se diagram 5.3. Ett genomsnittligt flerfamiljshushall i
Elseberg slanger 0,18 kilogram onddigt matavfall per hushall och vecka, se diagram 5.3. Detta
ar mat i forpackningar eller matrester som skulle ha kunnat konsumeras innan det blivit daligt
istallet for att kastas bort.
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Diagram 5.3 Genereringstakt pG matavfall fran flerfamiljshushdll i Uddevalla kommun 2015, 2016, 2017, 2019, 2020 och
2021 (kg/hh/v)

5.2. Matavfall fran flerfamiljshushall

Andelen onddigt matavfall i Elseberg 2021 &r nagot hogre an 2020 da det minskade jamfort
med de 6vriga analyserna som gjorts 2015, 2016, 2017 och 2019. Det felsorterade
materialet, alltsa sddant som ej ska aterfinnas i matavfallet, exempelvis tra, forpackningar
och 6vrigt brannbart avfall, ser dock ut att minska over tid, se diagram 5.4.
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Diagram 5.4 Genomsnittlig andel av tvd fraktioner i matavfall fran flerfamiljshushdll i Uddevalla kommun, vid sex olika
provtillféllen (vikt%)
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Genereringstakten av onddigt matavfall per hushall och vecka har fortsatt minska mellan
provtagningstillfallena i Elseberg 2020 och analysen 2021, den har minskat med ndstan 36%,
se diagram 5.5. Genereringstakten av felsorterat material i matavfallet har minskat till 0,09

kilogram per hushall och vecka ar 2021 vilket ar det ldgsta resultatet sedan jamforelserna
borjade 2015, se diagram 5.5.
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Diagram 5.5 Genomsnittlig genereringstakt av tvd fraktioner i matavfall fran flerfamiljshushdll i Uddevalla kommun, vid sex
olika provtillféllen (kg/hh/v)

20



™

handplockad kunskap

5.3. Restavfall fran flerfamiljshushall i Uddevalla kommun

Ett prov med restavfall har samlats in fran flerfamiljshushall i Elseberg. Moderprovet hade en
vikt om 2500 kilogram och samlades in fran 540 hushall med ett hamtningsintervall pa en gang
i veckan. 510,4 kilogram ur moderprovet sorterades under analysen. Genereringstakten for
restavfall i omradet &r 4,63 kilogram per hushall och vecka.

5.3.1. Sammansattning — restavfall

Analysen visar att restavfallet fran flerfamiljshushallen 2021 till 24,2 procent bestar av 6vrigt
brannbart material och 10,5 procent inert material, medan resterande 65,3 procent bestar
av material som det finns mojlighet att materialatervinna. Mangden Ovrigt brannbart avfall
har minskat nagot sedan 2020. Tidningar och férpackningar samt matavfall utgor
tillsammans 60,9 procent av innehallet i restavfallet fran flerfamiljshushall i Elseberg 2021,
se diagram 5.6. Matavfallet i detta prov utgor 26,9 procent av vikten vilket ar drygt 9
viktprocent lagre an 2020, se diagram 5.7. De ovriga fraktionerna har dkat sedan forra aret.

Elseberg FFH 2021

Ovrigt brannbart; ____ Matavfall; 26,9%
24,2%

El & elektronik; 0,2

Farligt avfall; 0,11% __—

\\ Tradgardsavfall; 4,1%

Inert material; 10,5%_/

Diagram 5.6 Sammansdttning pa restavfall fran flerfamiljshushdll i Elseberg 2021 (vikt%)
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Diagram 5.7 Sammansdttning pa restavfall fran flerfamiljshushdll i Elseberg 2020 och 2021 (vikt%)
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Bild 5.2 Metall- och glasférpackningar, dryckesférpackningar, évrig metall, 6vrigt glas (t.v.) samt Gvrigt brénnbart (t.h.) i
restavfallet fran flerfamiljshushdll i Elseberg

5.3.2. Matirestavfallet
Det finns matavfall i restavfallet, matavfall som exempelvis kan vara skal, matrester,
forpackningar med mat och kaffesump. Analysen visar att ett genomsnittligt
flerfamiljshushall i Elseberg varje vecka slanger 1,25 kilogram matavfall i sitt restavfall 2021,
se diagram 5.8. 0,60 kilo av matavfallet ar onodigt matavfall, alltsa mat som skulle kunnat
konsumeras innan den blev dalig exempelvis frukter och matrester. Det oundvikliga
matavfallet uppgar till 0,65 kilogram per hushall och vecka och kan vara till exempel
skalrester, benrester, dggskal och kaffesump. Flerfamiljshushall i Elseberg genererar mindre
matavfall i restavfallet 2021 an 2020, se diagram 5.8.
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Diagram 5.8 Mat i restavfallet fran flerfamiljishushdll i Elseberg 2020 och 2021 (kg/hh/v)
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5.3.3. Tidningar och férpackningar i restavfallet
Genereringstakten 2021 av tidningar och forpackningar i restavfallet hos det genomsnittliga
flerfamiljshushall i Elseberg ligger pa 1,28 kilogram per hushall och vecka.
Pappersforpackningar uppgar till 0,51 kilogram per hushall och vecka och utgor stérst del av
mangden tidningar och forpackningar i restavfallet fran flerfamiljshushallen, se diagram 5.9.
Tillsammans med mjuka plastférpackningar utgér de mer an halften av tidnings- och
forpackningsmaterialet. Pappers- och glasforpackningar har 6kat markant 2021 jamfoért med
2020.
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Diagram 5.9 Férpackningar och tidningar i restavfallet fran flerfamiljshushdll i Elseberg 2020 och 2021 (kg/hh/v torr vikt)

5.3.4. Farligt avfall och elavfall i restavfallet

Farligt avfall och elavfall aterfinns ofta i restavfallet fran hushall. Plockanalys av restavfall
fran flerfamiljshushall i Elseberg 2021 visar att av restavfallet utgors 0,24 procent av elavfall,
vilket ar en markant 6kning jamfort med forra aret och orsaken ar 6kningen av
smaelektronik sa som horlurar, batteriljus, hogtalare m.m. Farligt avfall utgor 0,11 procent
av restavfallet och ligger daven det mycket hégre och har ar det 6vrigt farligt avfall (aerosoler,
tdndare) som ar orsaken, se diagram 5.10.
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Diagram 5.10 Farligt avfall och elavfall i restavfallet fran flerfamiljshushdll i Elseberg 2020 och 2021 (vikt%)
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Bild 5.3 Farligt avfall och elavfall i restavfallet fran flerfamiUshushall i Elseberg

Plockanalys av restavfall fran flerfamiljshushall i Elseberg visar att det i restavfallet finns 1,6
batterier per 100 kilogram restavfall 2021 vilket ar mindre an halften av férra arets analys, se
diagram 5.11. | provet med restavfall aterfanns det 0,4 ljuskallor vilket ar mycket farre én
2020. Det finns dock fler kanyler i restavfallet 2021, 1,4 kanyler per 100 kilogram restavfall,
an vad det gjorde 2020 da det fanns 0,2 kanyler per 100 kilogram restavfall.
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Antal per 100 kg restavfall

Diagram 5.11 Batterier, ljuskdllor och kanyler i restavfallet fran flerfamiljshushdll i Elseberg (Antal per 100 kg restavfall)
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6. Skolkok

Fran skolkok i Uddevalla kommun har prov samlats in for plockanalys, se tabell 3.1. Det ror
sig om ett prov med matavfall. Resultatet for 2021 kommer att jamforas med analysen 2020.

6.1. Matavfall fran skolkdk i Uddevalla kommun

Ett prov med matavfall har samlats in fran skolkdk i Uddevalla kommun 2021. Moderprovet
hade en vikt om 405 kilogram och samlades in fran 5664 st. dtande med ett
hamtningsintervall pa en gang per vecka. Allt dvs. 405 kilogram ur moderprovet sorterades
under analysen. Genereringstakten fér matavfall i omradet ar 0,07 kilogram per dtande och
vecka.

6.1.1. Sammansattning — matavfall

Matrester, inkl. o6ppnade och 6ppnade forpackningar innehallande mat, alltsa mat som
skulle ha kunnat atas upp, men som i stallet slangts utgor 20,2 procent av matavfallet, se
diagram 6.1. Oundvikligt matavfall utgor 62,3 procent. 1,1 procent av matavfallets innehall
ar felsorterat material, se diagram 6.1, vilket ger en renhetsgrad pa matavfallet fran skolkdk
pa 98,9 procent.

Felsorterat; 1,1%

Matavfallspasar; 8,\%

Hushallspapper; 7,3% —~_

Matrester; 20,2%_\

Oundvikligt matavfall;
\ 62,3%

Diagram 6.1 Sammansdttning pa matavfall frén skolkék i Uddevalla kommun 2021 (vikt%)

o

Bild 6.1 Metallférpackningar, évrig metall, dppnade och o6ppnade matférpackningar (t.
skolkék i Uddevalla kommun
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Oundvikligt matavfall 4r enda fraktionen som ar hogre 2021 jamfort med forra arets analys,
se diagram 6.2. Matrester, alltsa mat som skulle ha kunnat dtas upp, men som i stallet
slangts ar mycket lagre 2021 med 20,2 viktprocent av matavfallet mot 2020 da det var 62,1
viktprocent. Felsorterat har ocksa fortsatt minskat nagot jamfért med 2020 ars analys, se
diagram 6.2.
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Oundvikligt Matrester Hushallspapper Matavfallspasar Felsorterat
matavfall

B Uddevalla skolkok 2021 B Uddevalla skolkdk 2020

Diagram 6.2 Sammansdttning pa matavfall frén skolkék i Uddevalla kommun 2020 och 2021 (vikt%)

6.1.2. Genereringstakt — matavfall

Genereringstakten raknas 2021 pa 5664 st. dtande medan den 2020 réknades pa 2150 st.
atande. Ett skolkdk genererar 0,07 kilogram matavfall per dtande och vecka 2021. Av detta
ar 0,04 kilogram oundvikligt matavfall sasom skal och benrester. Pa skolkéken slangs i snitt
0,01 kilogram matrester per dtande och vecka 2021 vilket ar mycket lagre an 2020, se
diagram 6.3, detta ar mat som skulle kunna ha atits upp men som i stallet slangts.
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Diagram 6.3 Genereringstakt pd matavfall fran skolkék i Uddevalla kommun 2020 och 2021 (kg/dtande/vecka)
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7. Felkallor

| likhet med andra metoder har dven plockanalys som metod sina begransningar. En sadan
begransning ar att plockanalyser ar tids- och resurskravande att genomféra. Metoden bygger
darfor pa att man tar ut ett eller flera sa kallade moderprov som plockanalysen genomfors pa.
Moderproven antas vara representativa for det omrade eller den kommun som plockanalysen
tillampas pa. Av olika anledningar, till exempel forandring i konsumtionsménster, kommer
avfallssammansattningen och uppkomna mangder avfall skilja sig at 6ver tid, vilket ar svart att
fullt ta hansyn till i plockanalyser. For att underséka sammansattning pa avfall och uppkomna
mangder av vissa avfallsslag finns det dock inte battre verktyg an plockanalys att anvanda,
trots dess begransningar.
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Bilaga 1. Sammanstallning plockanalys restavfall (vikt%)

Kalldal Elseberg
Vikt % Villor 2021 | FFH 2021
Matavfall 29,7% 26,9%
oundvikligt matavfall 19,59% 13,97%
o6ppnade matférp.
Oppnade matforp.
onodigt matavfall 10,07% 12,89%
annat matavfall
tradgardsavfall 2,61% 4,09%
tidningar o dyl* 3,09% 2,43%
well* 1,82% 1,72%
pappersforp.* 8,46% 13,03%
ovrigt papper 7,42% 5,52%
mjukplast * 6,36% 5,70%
Avfallsbarare* 0,50% 1,02%
frigolit* 0,11% 0,11%
hardplastforp.* 6,12% 5,43%
ovrig plast 3,99% 3,10%
glasférpackningar* 1,85% 3,32%
ovrigt glas 0,05% 0,49%
metallférpackningar* 0,84% 1,28%
ovrig metall 0,24% 0,42%
inert material 3,11% 9,58%
farligt avfall 0,15% 0,11%
el & elektronik 0,08% 0,24%
tra 0,34% 0,53%
textil 2,69% 2,43%
blojor, bindor o dyl. 16,90% 9,29%
allt annat 3,61% 3,31%
Totalt 100% 100%

* - Faller under producentansvar
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Bilaga 2. Sammanstéllning plockanalyser restavfall (kg/hh/v)
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Kalldal Elseberg
Kg/hh/v Villor 2021 | FFH 2021
Matavfall 1,43 1,24
oundvikligt matavfall 0,95 0,65
ooppnade matforp.
oppnade matférp.
ondodigt matavfall 0,49 0,60
annat matavfall
tradgardsavfall 0,13 0,19
tidningar o dyl.* 0,15 0,11
well* 0,09 0,08
pappersforp.* 0,41 0,60
ovrigt papper 0,36 0,26
mjukplast * 0,31 0,26
Avfallsbarare* 0,02 0,05
frigolit* 0,01 0,00
hardplastforp.* 0,30 0,25
ovrig plast 0,19 0,14
glasforpackningar* 0,09 0,15
ovrigt glas 0,00 0,02
metallférpackningar* 0,04 0,06
ovrig metall 0,01 0,02
inert material 0,15 0,44
farligt avfall 0,01 0,00
el & elektronik 0,00 0,01
tra 0,02 0,02
textil 0,13 0,11
blojor, bindor o dyl. 0,82 0,43
allt annat 0,17 0,15
Totalt 4,83 4,63

* - Faller under producentansvar
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Bilaga 3. Sammanstallning plockanalyser matavfall (vikt%)
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Kalldal Uddevalla

Villor Elseberg | skolkdk
Matavfall, viktprocent 2021 FFH 2021 2021
Oundvikligt: ben, skinn, kéttsval, skal,
kdrnor, te- och kaffesump 75,1% 65,8% 62,3%
Ondodigt: odppnade forpackningar med
mat
Onodigt: 6ppnade forpackningar med
mat
Onddigt: mat med passerat datum,
matrester, dtbar frukt och gronsaker 8,9% 13,5% 20,2%
Annat: hushallspapper, servetter,
snittblommor 2,8% 3,5% 7,3%
Matavfallspasar o tidningar i botten

9,0% 9,4% 8,7%
Tradgardsavfall, jord 0,3% 0,78% 0,5%
Summa matavfall 96,1% 93,1% 98,9%
Tidningar, journaler o dylikt 1,33% 1,55% 0,42%
Pappersférpackningar 0,12% 1,38% 0,16%
Mjukplast 0,25% 1,12% 0,09%
Hardplastforpackningar 0,01% 0,41% 0,03%
Metallférpackningar 0,02% 0,14% 0,002%
Glasforpackningar 0% 0,07% 0%
Porslin, kattsand, aska 0,10% 0,09% 0,17%
Lakemedel och kanyler 0% 0,001% 0%
Ovrigt farligt avfall 0% 0% 0%
Batterier 0% HitHHH 0%
Ljuskallor 0% 0% 0%
Smaelektronik 0% 0,003% 0%
Allt 6vrigt bréannbart 2,05% 2,15% 0,25%
Summa o6vrigt avfall 3,9% 6,9% 1,1%
Total 100,0% 100,0% 100,0%
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Bilaga 4. Sammanstéllning plockanalyser matavfall (kg/hh/v) (t.v.)

Skolkok (kg/ atande/ vecka) (t.h.)

Uddevalla
skolkok
2021
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Kalldal |Elseberg

Villor FFH
Matavfall, kg/hh/v 2021 2021
Oundvikligt: ben, skinn, kottsval, skal,
karnor, te- och kaffesump 2,83 0,85
Onddigt: o6ppnade forpackningar med
mat
Onddigt: 6ppnade forpackningar med
mat
Onddigt: mat med passerat datum,
matrester, dtbar frukt och gronsaker 0,34 0,18
Annat: hushallspapper, servetter,
snittblommor 0,11 0,05
Matavfallspasar o tidningar i botten 0,34 0,12
Tradgardsavfall, jord 0,01 0,010
Summa matavfall 3,63 1,21
Tidningar, journaler o dylikt 0,050 0,020
Pappersférpackningar 0,004 0,018
Mjukplast 0,010 0,015
Hardplastforpackningar 0,0004 0,005
Metallforpackningar 0,001 0,002
Glasforpackningar 0 0,001
Porslin, kattsand, aska 0,004 0,001
Lakemedel och kanyler 0 0,00001
Ovrigt farligt avfall 0 0
Batterier 0 HiHHH ]
Ljuskallor 0 0
Smaelektronik 0 0,00004
Allt 6vrigt brannbart 0,077 0,028
Summa o6vrigt avfall 0,15 0,09
Total 3,78 1,30
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